

“Juba teisel tööaastal tehti mulle pakkumine tsehhi meistri kohale,” rääkis Peeter. “See oli tegelikult paras mõttekoht: tööline teenis siis kuus umbes kolmsada rubla, meister aga pea poole vähem. Valik oli enda teha, kas areng karjääriredelil või kopsakam palk. Arengusuund kaalus siiski palga üles.”

Tootmises ligi 30 meetrit pikad konstruktsioonid

Sellele järgnesid peagi liimpuidtsehhi juhataja ametipost ning pärast KEKi ja okupatsiooni lagunemist asutas Peeter ASI Liimpuit, mida juhtis siis kümme aastat.

Kergejõustikumaneži liimpuitkonstruktsioonid Tallinnas, Estonia teatrihoone katusekonstruktsioonide rekonstrueerimine ja Siberisse rajatud veepuhastusjaama liimpuitkonstruktsioonid on Peetri sõnul suurimad objektid, mida ASI Liimpuit ajast meenutada.

“Praegu toodame kuni 29,5 meetri pikkuseid liimpuidt konstruktsioone. Võiks teha ka pikemaid, selleks tuleks aga tootmishoone ja liini pikkust kasvatada. Saab valmistada ka painutatud puitkonstruktsioone, aga nende järele on nõudlus vähene, kasutada saab neid näiteks sildade ehituses,” selgitas ta.

Kõigile päästerõngasteks eksport ja välissuhtlus

Kui Peetri Puit 2002 alustas, suundus enamik toodangust Eestist välja, vaid neljandik jäi kohapeale. “Kui vahepealse ehitusbuumiga muutus olukord vastupidiseks, siis täna tuleb kõvasti pingutada, et suurendada taas ekspordi osakaalu. See aitab firmadel elus püsida, vahest ehk arenedagi,” arvas Peeter.

Samas peab ta liiga ebatoeks võimalust, et firmad, kes kunagi ekspordiga tegelenud pole, suudaksid sellega nüüd alustada ja riigi toel hakka saada. “Olukord on nigel ka mujal maailmas, näiteks viimased kohtumised Saksamaa partneritega kinnitasid seda. Vaid üks kümnest suu-



► Liimpuit sobib hästi ka ripsilla kandjaks – nii sai Vaida sild odavam ja omamaisem.



► Kolme aasta eest valminud Viimsi Kooli aknatarindidki tarniti ikka Põlvamaalt.

Fotod: Erik Prozes, Peeter Peedomaa

tis oma tuleviku pisut helgema näha,” märkis ta.

Siiski on tema sõnul just Saksamaa suunalt oodata üht suuremat tellimust, mille proovipartiid on seal edukalt vastu võetud. See võib tähendada, et seni ühes vahetuses töötava sõrmjätkamisliini koormust tuleb tõsta kindlasti kahele vahetusele.

“Praegu tööd on. Kedagi ma koondama ega sundpuhusele saatma pole siiani pidanud. Samas arvan, et tänavune aasta tõmbab nii mõnede firmade kriipsu peale. Loodan, et lood võiksid paranema hakata alles järgmise aasta kevadel-suvel,” arvas ta.

Kohalikul turul on jäänud ainult riigihanked ja nendegi mahtu kärbitakse pidevalt.

“Võitja pakub võimalikult

madalat hinda. Et ka ise midagi teenida, esitatakse alltöövõtjatele tingimused: vaat, hind on selline, mis selle toote eest maksta saan, valik on sinu, kas teed või ei,” kirjeldas Peeter hetkeseisu.

Senise kasumi suunamine tootmisse nüüd trumbiks

“Oleme seni kasumi suunanud tootmise arendamiseks. Muidu istuksime ikka vanade seadmetega tootmishoones, kus tuul seinapragudest sisse vuhiseb,” leidis ta.

Paari aasta eest ostetud uus sõrmjätkuliin ja head tingimused puidu ladustamiseks, kuivatamiseks ning töötlemiseks lubavad firmal edaspidigi areneda ja oma toodangut edukalt ka välismaal müüa.

ÄP MIS ON MIS

Peetri Puit OÜ

- 65% omanik Peeter Peedomaa
- 2007 teenis 34 mln kroonise käibe juures 6,2 mln krooni puhaskasumit
- 22. koht Põlvamaa ettevõtete TOPis 2007. aastal
- Tooted ja teenused**
- Liimpuitkonstruktsioonid
- Konstruktsioonipuit
- Duo-Trio (talad, postid, sarikad, sillused)
- Liimpuitpaneelid
- Kuivatus, hõõveldus, liimimine

Tundmatu tegelane sertifikaat

Peeter Peedomaa meenutab, kuidas ASI Liimpuit algusaastatel oli tarvis saada toodetele vastavussertifikaat.

“Selleta ei saanud midagi väliturule müüa. Vaid väikeste koguste ja neidki aitähhi eest. Siis algas sertifikaadi taotlemine, mis võttis aega esimesel korral ligi poolteist aastat, sest keegi ei teadnud, kuidas sellist imelooma taotlemine peab. Peetri Puit ajal saime sellega hakka juba paari kuuga.”